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P.

Actualizacién de los Instrumentos

P00030501

PO0030502

de Planeacién y Programas
derivados

Fortalecimiento del Sistema de
Informacion Estadistica y
Geaogréfica (SICAMI)

Fortalecimiento ala evaluacion de

P00030601

los instrumentos de planeacién

con las dependencias y entidades

PO0030802

municipales

Fortalecimiento al seguimiento de

los Instrumentos de Planeacion

132

132

132

132

132

132

132

132

132

132

PLANEACION IRAP!

PLANEACION IRAPI

PLANEACION IRAP!

PLANEACION IRAP!

PLANEACION IRAP!

PLANEACION IRAP!

PLANEACICN IRAPI

PLANEACION IRAP!

PLANEACION IRAP!

PLANEACION IRAP!

7,100,000.00

7,100,000.00

5,583,722.92

454,883.11

379,068.24

303,255.40

370,069.33

204,697.40

250,185.71

113,720.77

113,720.77

7,100,000.00

7,100,000.00

5,583,722.92

454,883.11

379,068.24

303,255.40

379,069.33

204,697.40

250,185.71

113,720.77

113,720.77

142,058.50

192,058.50

192,058.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,852,348.74

2,852,348.74

2,395522.70

91,044.79

122,826,468

120,735.50

121,319.29

45,082.67

46,882.12

41,101.23

41,227.03

2,660,200,24

2,680,260.24

2,203,464.20

91,944.79

122,826.46

120,735.50

121,310.20

45,082.67

46,882.12

41,401.23

4,227.03
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PGR PLANEACION INCLUYENTE,

PARTICIPACION CIUDADANA
Coniribuir a superarlos estandares de

sustentabilidad del municipio mediante
la adecuada operacién, administracién
& imnlamantariin

fin

Sistema de Planeacion del Municipio de
Irapuato opera, se administray se
implementa satisfactoriamente.

Instrumentos de planeacion municipal
aplicados.

Instrumentos de planeacién municipal
monitoreados y evaluados

Ciudadania y COPLADEMI en el Sistema
Municipal de Planeacién involucrados

Planeacion organizacional del IMPLAN
ce fortalecida,

Actualizacion de los Instrumentos de
Planeacion y Programas derivados

Fortalecimiento del Sistema de
Informacién Estadistica y Geografica
(SICAMI)

Fortalecimiento ala evaluacion de fos
instrumentos de planeacién con las

pendencias y municip

Fortalecimiento al seguimiento de los
Instrumentos de Planeacion

Indice de Competitividad urbana (IMCO),
entre las ciudades mayores a 500 mil
habitantes a1 millon de habitantes

Porcentaje de cumplimiento de la
operacién, administracion e
implementacion del Sistema Wunicipal
de Planeacion

Porcentaje de aplicacion de
instrumentos de planeacién municipal

Porcentaje de Monitoreo y Evaluacion
de los Instrumentos de Planeacion
Municipal

Porcentaje de participacion sacial en el
Proceso de Planeacion

Forcentaje de Cumplimiento de la
Gestion Administrativa del IMPLAN

Porcentaje de instrumentos normativos
actualizados

Porcentaje de Cumplimiento de
procesos de asistencia técnica,
manitoreo y capacitacién relacionado
con la infraestructura y software de
SICAMI en las 23 dependencias y
entidades,

Impl il C i Module
Digital de Indicadores del Sistema de
Planeacion Municipal

taje de dict y opiniones
técnicas ammonizadas con los
Instrumentos de Planeacion

PGR Puntos 2

Praposite Porcentaje

Compaonente porcentaje

Componente porcentaje

Componente porcentaje

Componente porcentaje

Actividad porcentaje

Actividad porcentaje

Actividad porcentaje

Actividad Porcentaje
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100%
2 al puntaje 46,39 del Indice de
Competitividad urbana (IMC O}, entre
las ciudades mayores a 500 mil

hahitantes 2 4 millan de hahifantes
HOAI_SIMUPLAN={IAI0.50)+IGAIM*0.5
0

46.39

Donde:
%OAI_SIMUPLAN: Porcentaje de
cumplimiento de la operacién,
inistracian e implementacion del
Sistema Municipal de Planeacién
%Al: Porcentaje de aplicacién de
instrumentos de planeacién municipal
%GAIM: Porcentaje de Cumplimiento
de la Gestion Administrativa del
IMPLAN
%Al = (PBRalin / PBRtotal) *100
Donde:

%Al: Porcentaje de aplicacion de
instrumentos de planeacién municipal
PBRalin: PBRs de la Administracion
Publica Municipal alineados a los
instrumentos de planeacién
PBRtotal: Tatal de PBRs de la
Administracion Pablica Municipal

RISy
%IE: Porcentaje de Monitoreo y
Evaluacidn de los Instrumentos de
Planeacién Municipal
Nie: Numero de indicadores
monitereados de los instrumento de
planeacién
Nlp: Namero total de indicadores
publicados en los instrumentos de
alamunitbo
%PS=(EPS/EPP)*100
%PS= Porcentaje de participacion
social en el Proceso de Planeacion
EPS= Etapas del Proceso de
Planeacién con Participacion Social
EPP=Etapas del Proceso de
Planeacion (Planeacién, Programacion,
Monitoreo, Evaluacion)
%GAIM=(I0I0. 50 +HITRF*0.50)
%GAIM= Porcentaje de Cumplimiento
de la Gestion Administrativa del
IMPLAN
%0l = Porcentaje de Cumplimiento de
operacion del IMPLAN
%TRF = Porcentaje de cumplimiento de
Transparenciay Recursos Financieros

%IPda = (IPda f IPn) *100
Donde:

%IPda: Porcentaje de Instrumentos de
Planeacion Normativos actualizados
IPda: Namero de Instrumentos de
Flaneacién actualizados en el afio 2023
IP: Nimero de instrumentos de
Planeacion que requieren actualizacion
FAL_DIMIVE = [NUSILAIVHLYED |
NoSICAMI2023Prog)*100
Donde:

Pat_SICAMI: Porcentaje de
cumplimiento de procesos de
asistencia técnica, monitoreo y
capacitacion relacionado conla
infraestructura y software de SICAMI
en las 28 dependencias y entidades.
NoSICAMI2023: Nimero de procesos
realizados de asistencia técnica que
ofrece el implan relacionado con
SICAMI en cada area dela
Administracién Publica Municipat
NoSICAMI2023Prog: Numere de
procesos programados de asistencia
técnica que ofrecié el implan
relacionado con SICAMI en cada drea
e A e e

%81 = (SI_REAL/
SI_PROGRAMADO}*100
Donde:

%Sl: Porcentaje de Cumplimiento de
fia Implementacién y Consolidacién
Médulo Digital de Indicadores del
Sistema de Planeacién Municipal
$|_REAL: Avance real de
consclidacion del Modulo Digital de
Indicadores

SI_PROGRAMADO: Avance

proaramado_de consolidacion del
el _IFE [DALZR) UV
%DC_IP= Porcentaje de dictamenes
armonizados con Instrumentos de
Planeacion
SAt= Salicitudes atendidas por el
IMPLAN armonizados y congruentes

con los instrumentes de planeacién
OB Ealintbidan »
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121,319.29

45,062.67

41,101.23

41,227.03
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Programa o provecio de Inversién T Pr to del proarama presupuestario e IR T Indicadores B sns i v : | \; | deé'l i UI b
Clasificacion Clave del Clasificacion funcional del gasto g uenta con livel de la e Ll Meta de alor del alor del Inidad de
Programatica Programa Mokl psrtng'rama al que corresponde el programa d:tp_ednc(lienclal s Aprobado Modificado Devengado Ejercido Pagado MR Nivel de la MIR | Descripcién del resumen narrativo (FIN, Nombre del Indicador MIR, al que Farmula de caleula Descripcién de variables de la Formula |Pndn:ador ;\d:ic_rago; indicador | numerador | denominad | medida de
acorde al CONAC |presupuestario Gl Lo presupuestario 2 Ie'a qtue L {SIINO) del programa | Propdsito, compenentes y actividades) correspond P mgrama D! alcanzada dela orde la |las variables
jecuta eel 9 a formula formula
1 z 3 4 5 [ 7 8 k] 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
WPGC = (ARMP 100
Donde:
%PC: Porcentaje de participacion
ciudadana en el proceso de planeacién
AR: Acciones realizadas parala
Impulso a la participacién gpr i 5 participacion ciudadana en procesos
ciudadana en?pmetos de Imglo.l‘l:seos:sladgan?lcl_?anbn c|u:iad§2a 0 Porcentaje de dictamenes y opiniones de monitoreo, evaluacion y
P, PO0030603 monitoreo, svaluaciény 132 PLANEACION IRAPI  151,627.70  151,627.70 0.00 40,498.20 40,498.20 si Actividad  Prooes A d:'l’(":f::him“aﬁf’; s técnicas amanizados con los Actividad Porcentaje seguimiento de los instrumentos de 100% 100% 27%  40,498.20 151,627.70 %
seguimiento de los instrumentos bl oplaneacién Instrumentos de Planeacién planeacion.
de planeacién. ' AP: Acciones programadas parala
participacién ciudadana en procesos
de monitoreo, evaluacion y
seguimiento de los instrumentos de
planeacion, lo que representa §
arcinnae
P_IPVAL= (NUmero de instrumentos
Fortalecimiento ala participacion Fortalecimiento ala participacién d Porcentajs ds Instrumentos de planeadién aprabados por el COPLADEMI en 2022
P. PO0030701  del COPLADEMI en los procesos 132 PLANEACION IRAP! 108,139,39 106,139.39 0.00 40,432.90 40,432.90 si Actividad COPLADEMI en los procesos de i L Actividad porcentaje /nGimero Instrumentos presentados 100% 100% 38%  40,432.90 106,139.39 %
T %2 A validados por el COPLADEMI.
de planeacién y evaluacion planeacion y evaluacion ante el COPLADEMI en el afio 2022)
T ae |mp|emen:a?|g'|!| ae esracegia ae
difusion = (avance de la
Difusisn de! sistema de o . ) N Parcnnta_je de avance en I? implementacién de la est:ategla.‘
P. PO030702  plancacion para conocimiento de 132 FLANEACION RAPI 0704173 97,044.73 .00 4044848 40,148.18 s Actividad D'f"‘:’,’r‘.:;'nfi':::;“:e“‘irc Engacion, para drif“mn';:';’;?:s';:;‘;:‘lig';fe Actividad porcentaje . (:“'J"o’!‘;::e':g:gfe:ﬂ';}“f ooy 00 100% % 4044848 97,0473 %
I studadanta Planeacion instrumentos publicades pagina web
*0.3)+ (visitas pagina web anuales igual
e o ARON 40 DY
VING = (W INCZUE3 18l £dUds 7 VINuLugs
Programadas}*100
Donde:
Vinc: Porcentaje de cumplimiento de
acciones de vinculacién de los
instrumentos de planeacion con los
organismas intermedios y las
Vinculacion del Sistema de Vinculacién del Sistema de Planeacién Porcentaje de avance enla ~ instituciones educativas
i i 5 it 5 " i on el - . i H
P. Ponosozus  aneacien :‘;"I;‘;ﬁ;’tﬂz‘;ﬁ'::: 132 PLANEACION IRAPI  100,07428  100,074.28 000 4045442 4015442 s Activdad  conlos Organismas Itermedios  las implemeriacion en |d seraleglade gy porcentaje Vine e inllzane Damara e q00%  100% 40% 4045442 10007428 %
" Instituciones Educativas. ; . 2
Educativas. Planeacion instrumentos de planeacién conlos
organismos intermedios y las
instituciones educativas llevadas a
cabo en el presente aiio
Vinc2023 Programadas: Numero de
acciones de vinculacién programadas
de los instrumentos de planeacién con
OO Ra € W USRI
operacién del IMPLAN) = ((CP * 0.5) +
(RH *0.5)) * 100
CP= Cuenta Puablica = (#informes
P P00030801 F"”":;’e’:';‘:?;‘[" ::i'fme:t’:rj‘m v 132 PLANEACION IRAPI  151627.70  154,627.70 000 40460.50  40,160.50 si Actividad F°“a'::'e’"m'i'i‘;r"| ge B ssoliay indice de operacion del IMPLAN Actividad Porcentaje de incremento ““'"p"d"s"*n:‘rfr‘::::isd;z“;”e”d“‘ Rar 100%  400% 26% 4046050 151627.70 %
RH= Manejo de Recursos Humanos =
(Gestion de Némina*0.4)HGestién de
incidencias*0.3)HGestion de
Capacitacian del cuerpo técnico Capacitacion del cuerpo téenico del  Parcentaje de capacitaciones recibidas P_orcental?tdei capacnla_(;?dnes raulbld_as
P, P00030802 del IAPLAN para que sea 132 PLANEACION IRAPI 11372077 113,720.77 0.00 40,389.44 40,389.14 si Actividad  IMPLAN para que sea multidisciplinario por integrantes del Cuerpo tecnico del  Actividad Parcentaje de incremento = fanac e e ——— 100%  100% 36%  40,380.44 11372077 %
multidisciplinario y ) y conacimientos de vanguardia Institato 2023/ capacitacicnes programadas
ronanimisntas da vananardia an ol afia 20231 #400
R %TRF (Porcentaje de cumplimiento de
Transparenciay Recursos Financieros)
= ({Transp*0.5) + (CSHCP*0.5)) * 100
Seguimtanto a ohligaciones Seguimiento a obligaciones normativas Porcentaje de capacitaciones recibidas Lrs}:ﬁ;;:d[slgllcltudes a‘?a'}d“:?slﬂ; 1
P. P00030803 noeadfvad oh MAtendd 132 PLANEACION RAPI  113,720.86  113,720.86 0.00  40,769.65 40,769.65 si Actividad  en materia de Transparenciay Recursos por integrantes del Cuerpo tecnico del  Actividad Porcentaje de incremento e 100%  100% 36%  40,760.85 113,720.86 %
Transparencia y Recursos Financieros Instifuto recibidas de la Unidad de
Financieros Transparencia)
CSHCP = Declaraciones ante SHCP (#
informes cumplidos/# informes
requeridos por normatividad)
Indice de Competifividad urbana (IMCO}, Capitulo
P. SERVICIOS PERSONALES 132 PLANEACION [RAPI  5583,722,92  5,583,722.92 182,058.50  2,395,522.70  2,203,464.20 si Actividad SERVICIOS PERSONALES entre las ciudades mayores a 500 mil 1000 porcentaje 100% 100% A3%, IHEEHERE RS %

habitantes a1 millon de habitantes

¢




